IL. 18. fr. 3. (Marcian.) Veteranis et liberis veteranorum idem honor habetur qui et decurionibus.

fr. 2. (Vlp.) Honestae sacramento solutis data immunitas, etiam in eis ciuitatibus apud quas incolae sunt valet — —. §. 1. Vectigalia et patrimoniorum onera solennia omnes sustinere oportet.

§. 63.

Wenn ein Soldat oder sonst jemand vom Feinde gefangen oder in die Slaverey fortgeschleppt wird, so sieht man ihn wenn er nie wieder zurückkommt so an, als ob er gleich anfangs gestorben wäre, und wenn er irgend einmahl zurückkommt, so tritt er in alle seine Rechte wieder ein, als ob sie gar nie eine Unterbrechung gelitten hätten. Kauft ihn jemand los, so ist er diesem für sein Lösegeld persönlich verhaftet, und sein Zustand gleiche dem eines *statu liber*, nur daß er kein Frengelassener wird. Dasselbe Recht tritt auch bey den beweglichen Sachen ein, die im Kriege gebraucht werden können und nicht schimpfflich

schimpflich verloren sind, wenn sie ein Mitbürger an sich bringt.

IL. 15. fr. 16. (Vlp.) Retro creditur in ciuitate fuisse, qui ab hostibus aduenit.

fr. 18. (Vlp.) In omnibus partibus iuris is, qui reuersus non est ab hostibus, quasi tunc decessisse videtur, cum captus est.

fr. 19. (Paul.) §. 10. Postliminium hominibus est, cuiuscunque sexus conditionisue sint, nec interest liberi an serui sint, nec enim soli postliminio recipiuntur, qui pugnare possunt, sed omnes homines qui eius naturae sunt vt vsui esse vel consilio vel aliis modis possint.

fr. 24. (Vlp.) Hostes sunt quibus bellum publice populus Romanus decreuit, vel ipsi populo Romano: caeteri latrunculi vel praedones appellantur. Et ideo qui a latronibus captus est, seruus latronum non est, nec postliminium illi necessarium est. Ab hostibus autem captus vt puta a Germanis et Parthis, et seruus est hostium et postliminio statum pristinum recuperat.

fr. 5. (Pomp.) §. 1. — antequam in praesidia perducatur hostium, manet ciuis — — —. §. 2. In pace quoque postliminium datum est: nam si cum gente aliqua neque amicitiam, neque hospitium, neque foedus amicitiae causa factum
habe-

habemus: hi hostes quidem non sunt: quod autem ex nostro ad eos pervenit illorum fit, et liber homo noster ab eis captus servus fit eorum.

fr. 26. (Florent.) Nihil interest quomodo captivus reuersus est: vtrum dimissus an vi vel fallacia potestatem hostium euaserit: ita tamen si ea mente venerit vt non illo reuertetur —. Sed et qui victis hostibus recuperentur postliminio rediisse existimantur.

VIII. 51. const. 2. (Gord.) Ab hostibus redempti quoad exsoluatur pretium magis in causam pignoris constituti quam in seruilem conditionem esse detrufi videntur — —.

IL. 15. fr. 19. (Paul.) §. 9. Si is qui emat ab hostibus plurius alii ius pignoris, quod in redempto habet cesserit, non eam quantitatem sed priorem redemptus reddere debet — —.

fr. 14. (Pomp.) Cum duae species postliminii sint, vt aut nos reuertamur, aut aliquid recipiamus, cum filius reuertatur duplicem in eo causam esse oportet postliminii, et quod pater eum reciperet et ipse ius suum — —.

fr. 30. (Lab.) Si id quod nostrum hostes ceperunt eius generis est vt postliminio redire possit — —.

fr. 20.

fr. 2. (Marcell.) Nauibus longis atque onerariis propter belli usum postliminium est: non piscatoriis — — §. 1. Equus item — — recipitur postliminio — — §. 2. Non idem in armis iuris est, quippe nec sine flagitio amittuntur — —.

fr. 12. (Tryph.) §. 7. Si quis seruum captum ab hostibus redemerit, potius est redimentis, quamuis scientis alienum fuisse, sed oblato ei pretio quod dedit, postliminio rediisse aut receptus esse seruus creditur.

Achtes Buch.

Von Bestrafung der Verbrechen.

§. 64.

Nicht alle unerlaubte Handlungen sind von der Art, daß sie bestraft werden müßten, auch wenn der Beschädigte sie verzeihen will, weil dem Staate daran liegt, daß sie nicht unbestraft bleiben. Sehr viele bewirken weiter nichts, als daß sie zum Ersatze, allenfalls zum mehrfachen Ersatze verbinden, sie gehören in das Privatrecht, so wie andere Forderungen, und wenn der Beschädigte sie nicht betreibt, so gehen sie keinen andern etwas an (*delicta privata*). Hingegen gibt es auch strafbare Handlungen, die auf

§

eine

eine eigene Art behandelt werden, und bey welchen es ein Verbrechen ist die Strafe zu hindern (crimina, delicta publica).

§. 65.

Es ist schwer ein genaues Unterscheidungszeichen zwischen beyden Arten anzugeben, denn daß bey dem delictum priuatum nur der Beschädigte, und bey dem publicum jedermann die Sache anbringen darf, leidet Ausnahmen, weil es actiones populares gibt, die keine Anklagen sind, und weil es accusationes gibt, die unter gegebenen Umständen nur dem Beschädigten zustehen, z. B. bey dem adulterium dem Ehemanne. Auch dieß ist kein festes Kennzeichen, daß zu einem crimen ein eigener Volkschuß gehöre, der das Verfahren vorschreibt, denn seitdem der Staat monarchisch ist, hat man angefangen auch andere Verbrechen auf eine ähnliche Art zu behandeln (crimina extraordinaria).

INST. IV. 18. §. 1. Publica autem dicta sunt quod cuius ex populo executio eorum plerumque datur.

XLVIII 1. fr. 1. (Macer.) Non omnia iudicia, in quibus crimen vertitur, publica sunt, sed ea tantum, quae ex legibus iudiciorum publicorum veniunt — —.

§. 66.

§. 66.

In Criminalsachen erkennt der Kaiser (§. 13.), der Senat (§. 15.), einige von den alten und einige von den neuen obrigkeitlichen Personen (§. 23. und 27.) oder der Kaiser gibt auch einen besondern Auftrag. Die Criminalgerichtsbarkeit heißt *imperium merum*, und kann nicht mandirt werden (§. 31.) Den Municipalobrigkeiten steht sie nicht zu.

CAP. *in Marco* 23. Si quis vnquam proscriptus esset a praefecto vrbi, non libenter accepit. — — 24 Erat mos iste Antonino, vt omnia crimina minore supplicio, quam legibus plecti solent, puniret — —. Capitales causas hominum honestorum ipse cognouit, et quidem summa aequitate: ita, vt Praetorem reprehenderet, qui cito reorum causas audierat. iuberetque illum iterum cognoscere, dignitatis eorum interesse dicens, vt ab eo audirentur, qui pro populo iudicaret.

SPART. *in Seu.* 4 — — reus factus apud praefectos praetorio, quibus audiendus datus fuerat — — absolutus est — —.

II. I. fr. 12. (Vlp.) Magistratibus municipalibus supplicium a seruo sumere non licet: modica autem castigatio eis non est deneganda.

§. 67.

Zu einer Criminalanklage wird kein Frauenzimmer, kein Unmündiger, kein Zufamer, keiner der nicht 50 aurei im Vermögen hat, und niemand der mit dem Anzuklagenden in dem Verhältnisse eines Sohnes oder eines Freigelassenen steht, zugelassen. Das Verhältniß mit dem Verbrecher hindert aber die Civilklage nicht, und auch die gänzliche Unfähigkeit schließt in dringenden Nothfällen, und wenn man seine eigene oder seiner nächsten Verwandten Beleidigung rächen will, nicht aus.

XLVIII. 2. fr. 1. (Pomp.) Non est permiffum mulieri publico iudicio quemquam reum facere, nisi fcilicet parentum liberorumue — — mortem exequatur.

fr. 8. (Macer.) — — prohibentur accusare alii propter sexum vel aetatem, vt mulier vt pupillus. Alii propter sacramentum vt qui stipendium merent. Alii propter magistratum potestatemue, in qua agentes sine fraude in ius euocari non possunt. Alii propter delictum proprium vt infames. Alii propter turpem quaestum vt qui duo iudicia aduersus duos reos subscripta habent, nummosue ob accusandum vel non accusandum acceperint. Alii propter conditionem suam, vt libertini contra patronos.

fr. 9.

fr. 9. (Paul.) Alii propter suspicionem calumniae: vt illi qui falsum testimonium subornati dixerunt.

fr. 10. (Hermog.) Nonnulli propter paupertatem, vt sunt qui minus quam quinquaginta aureos habent.

fr. 11. (Macer.) Hi tamen omnes si suam iniuriam exequantur, mortemue propinquorum defendant ab accusatione non prohibentur. §. 1. Liberi libertique non sunt prohibendi suarum rerum defendendarum gratia, de facto parentum patronorumue queri, veluti si dicant vi se possessione ab his expulsos, scilicet non vt crimen vis eis intendant sed vt possessionem recipiant. Nam et filius non quidem prohibitus est de facto matris queri, si dicat suppositum ab ea partum quo magis coheredem haberet, sed ream eam lege Cornelia facere permissum ei non est.

fr. 13. (Marcian.) Mulierem propter publicam vtilitatem ad annonam pertinentem audiri a praefecto annonae deferentem D. Seuerus et Antoninus rescripserunt. Famosi quoque accusantes — — Milites — — serui quoque deferentes audiuntur.

COLL. LL. MOS. ET R. IV. 5. (*Papin.*) — — sed ei non opponetur infamia, vel quod libertinus rem sestertiorum triginta millium, aut

filium non habuit propriam iniuriam persequenti.

PAVL. V. 16. §. II. Neque accusator per alium accusare, neque reus per alium defendi potest: nisi ingratum libertum patronus accuset, aut rei absentia defendatur.

§. 68.

Jeder Ankläger muß eine schriftliche Versicherung von sich geben, daß er diese bestimmte Anklage bis zu einem Urtheile betreiben wolle (inscriptio in crimen). Dieß hindert Chicanen in Criminalsachen, denn obgleich der Ankläger nicht immer dieselbe Strafe leidet, wenn der Angeklagte losgesprochen wird, welche er diesem zuziehen wollte, so kann dieß doch geschehen, wenn man die Umstände darnach findet.

XLVIII. 2. fr. 7. (Vlp.) Si cui crimen obiciatur praecedere debet in crimen subscriptio, quae res ad id inuenta est ne facile quis proficiat ad accusationem cum sciat inultam sibi accusationem non futuram. §. I. Cauent itaque singuli quod crimen obiciat et praeterea perseveraturos se in crimine usque ad sententiam.

XLVIII. 16. fr. 1. §. 3. (Marcian.) Sed non utique qui non probat quod intendit, protinus calumniari videtur: nam eius reo inquisitio arbitrio cognoscentis committitur, qui reo absoluto

soluto de accusatoris incipit consilio quaerere, qua mente ductus ad accusationem processit: et si quidem iustum eius errorem repererit absoluit eum, si vero in euidenti calumnia eum deprehenderit legitimam poenam ei irrogat. §. 4. Quorum alterutrum ipsis verbis pronuntiationis manifestatur: Nam si quidem ita pronunciauerit NON PROBASTI pepercit ei. Sin autem pronunciauit CALVMNIATVS ES condemnauit eum.

§. 69.

Der Ankläger wird auch bestraft, wenn er dem Angeklagten durchhilft (praeuaricari), oder wenn er die Anklage liegen läßt (tergiuerfari), ohne daß eine abolitio entweder allgemein alle Criminalsachen oder diese insbesondre niedergeschlagen hat. Die praeuaricatio ist nur alsdann ein eigenes iudicium publicum, wenn ein neuer Ankläger gegen den absolvirten reus auftreten will.

XLVIII. 16. fr. 1. (Marcian.) §. 1. Praeuaricari est vera crimina abscondere. — — §. 6. Praeuaricatorem eum esse ostendimus qui coludit cum reo et translatitiae munere accusandi defungitur, eo quod proprias quidem probationes dissimularet, falsas vero rei excusationes admitteret.

XLVII. 15. fr. 2. (Vlp.) Sciendum quod hodie iis qui praeuaricati sunt poena iniungitur extraordinaria.

XLVII. 15. fr. 3. (Macer.) Praeuaricationis iudicium aliud publicum aliud moribus inductum est. §. 1. Nam si reus accusatori publico iudicio ideo praescribat, quod dicat se eodem crimine ab alio accusatum et absolutum, cauetur lege Iulia publicorum, ut non prius accusetur quam de prioris accusatoris praeuaricatione constiterit et pronunciatum fuerit. Huius ergo praeuaricationis pronuntiatio publici iudicii intelligitur. — — §. 3. Si ideo quis accusetur quod dicatur crimen iudicii publici destituisse, iudicium publicum non est, quia neque lege aliqua de hac re cautum est, neque per Senatus consultum, quo poena quinque auri librarum in desistentem statuitur, publica accusatio inducta est.

XLVIII. 16. fr. 1. (Marcian) §. 9. Si quis autem ab accusatione citra abolitionem destiterit punitur.

fr. 8. (Papin.) Abolitio aut publice fit — —

PAVL. V. 17. §. 2. Post abolitionem publicam a delatore suo reus intra tricesimum diem repeti potest, postea non potest.

fr. 10. (Papin.) Aut priuatim actore postulante.

fr. 18. (Papin.) Imperatores Antoninus et Verus Augusti Iulio Vero rescripserunt, cum satis diu litem traxisse dicetur, inuito aduersario non posse eum abolitionem accipere.

§. 70.

§. 70.

Es hängt von dem Ermessen der Criminal-
obrigkeit ab, wie der Angeklagte zu entfliehen
verhindert werden soll, ob durch Bürgen, oder
durch Zugebung eines Soldaten, oder durch Ge-
fängniß. Ein Slave, dessen sich sein Herr
nicht annimmt, wird gefesselt. Gewöhnlich läßt
man einen Verbrecher in die Provinz verabsolgen
worin er das Verbrechen begangen hat, seltener
in die, woher er ist.

*XLVIII. 3. fr. 1. (Vlp.) De custodia reo-
rum Proconsul aestimare solet utrum in carce-
rem recipienda sit persona, an militi tradenda
vel fideiussoribus committenda vel etiam sibi:
Hoc autem vel pro criminis, quod obiicitur
qualitate, vel propter honorem aut propter am-
plissimas facultates, vel pro innocentia perso-
nae, vel pro dignitate eius qui acculatur fa-
cere solet.*

*fr. 2. (Papin.) Si seruus capitali crimine po-
suletur lege publicorum cauetur, ut sistendum
vel ad extero satisdato promittatur, quod si non
defendatur in vincula publica conici iubetur,
ut ex vinculis causam dicat — —.*

*fr. 7. (Macer.) Solent Praefides provincia-
rum in quibus delictum est, scribere ad colle-
gas suos, ubi factores agere dicuntur et deside-
rare ut cum prosecutoribus ad se remittantur,
et id quoque quibusdam rescriptis declaratur.*

§ 5

fr. II.

fr. II. (Cels.) §. I. Illud a quibusdam obseruari solet: vt cum cognouit et constituit remittat illum cum elogio ad eum, qui prouinciae praeest, vnde is homo est: quod ex causa faciendum est.

§. 71.

Stellt sich ein Angeklagter in einer wichtigen Sache nicht, so darf er nicht verurtheilt werden, sondern man muß ihn auf die Liste derer setzen, die man sucht, und dieses bekandt machen. Bleibt er dann ein Jahr aus, so hat der fiscus das Recht, sein Vermögen einzuziehen.

XLVIII. 17. fr. I. (Marcian.) — — hoc iure utimur ne absentes damnentur — — §. 1. Si autem grauius quis puniatur, puta in opus metalli vel similem poenam siue capitalem, hoc casu non est irroganda in absentem poena, sed absens requirendus adnotatus est, vt copiam sui praestet. §. 2. Praesides autem prouinciarum circa requirendos adnotatos hoc debent facere, vt eos quos adnotauerint edictis adesse iubeant, vt possit innotescere eis, qui adnotati sunt. Sed et litteras ad magistratus, vbi consistunt mittere vt per eos possit innotescere, requirendos eos esse adnotatos. §. 3. Et ex hoc annus computatur ad se purgandos. — —

fr. 2. (Macer.) Anni spatium ad occupanda bona eius qui requirendus adnotatus est pertinet. — —

fr. 4.

fr. 4. (Macer.) Annus exinde computandus est ex quo ea adnotatio — — publice innotuit. — §. 2. In summa sciendum est, nulla temporis praescriptione a causae defensione submoueri eum qui requirendus annotatus est.

fr. 5. (Mod.) §. 3. Curandum est autem, ne quid ei qui profugit, medio tempore a debitoribus eius solvatur, ne per hoc fuga eius infiruetur.

§. 72.

In wie weit die Folter, besonders bey Slaven zulässig und die Aussage glaubwürdig sey, beruht auf dem Ermessen der Obrigkeit. Selbst die Regel, daß kein Slave gefoltert werden soll wenn es ein Capitalverbrechen seines Herrn betrifft, leidet Ausnahmen.

XLVIII. 18. fr. 1. (Vlp.) §. 23. Quaestioni fidem non semper neque tamen nunquam habendam constitutionibus declaratur: etenim res est fragilis et periculosa et quae veritatem fallat: Nam plerique patientia siue duritia tormentorum ita tormenta contemnunt; vt exprimi eis veritas nullo modo possit, alii tanta sunt impatientia vt quoduis mentiri quam pati tormenta velint. — — §. 19. Si serui quasi scele-
ris participes in se torqueantur, deque domino aliquid fuerint confessi apud iudicem, prout causa exegerit, ita pronunciare eum debere

D.

D. Traianus rescripsit. Quo rescripto ostenditur grauari dominos confessione seruorum: sed ab hoc rescripto recessum constitutiones posteriores ostendunt.

fr. 8. (Paul.) §. 1. Statu liber in adulterio postulari poterit, vt quaestio ex eo habeatur, quod seruus heredis est, sed spem suam retinebit.

PAVL. V. 16. §. 3. Serui alieni in alterius caput non nisi singuli torqueri possunt. Et hoc inuito domino non est permittendum, nisi delator cuius interest quod intendit probare, pretia eorum, quanti dominus taxauerit, inferre sit paratus, vel certe deterioris facti serui subire taxationem,

§. 73.

Die publica iudicia gehen entweder darauf, das Leben oder wenigstens das Bürgerrecht zu entziehen (iudicia capitalia) oder sie gehen nur auf eine Geld- oder Leibesstrafe (non capitalia).

XLVIII. 1. fr. 2. (Paul.) Publicorum iudiciorum quaedam capitalia sunt, quaedam non capitalia. Capitalia sunt ex quibus poena mors aut exilium est, hoc est aquae et ignis interdictio, per has enim poenas eximitur caput de ciuitate: nam caetera non exilia sed relegationes proprie dicuntur: tunc enim
ciuitas

ciuitas retinetur. Non capitalia sunt ex quibus pecuniaria, aut in corpus aliqua coërcitio poena est.

§. 74.

Wenn die Strafe eines Verbrechens nach dem Stande des Thäters verschieden ist, so sieht man auf seinen Stand zur Zeit der That, und nicht des Urtheils. Wer die Geldstrafe nicht entrichten kann, wird sonst gezüchtigt; wer seine Strafzeit nicht aushält, wird noch um einen Grad härter gestraft. Die gewöhnlichen Strafen sind: Hinrichtung, Slaverey, Verlust des Bürgerrechts, simple Verweisung, Züchtigung, Verlust am Vermögen, der mit Infamie verbunden ist, Zurücksetzung in der Würde, oder Untersagung einer sonst erlaubten Sache. Sehr oft hängt jetzt die Strafe von dem Ermessen der Obrigkeit ab.

XLVIII. 19. fr. 1. (Vlp.) Quoties de delicto quaeritur placuit non eam poenam subire quem debere, quam conditio eius admittit eo tempore, quo sententia de eo fertur, sed ea quam sustineret si eo tempore esset sententiam passus cum deliquisset. — — §. 3. Generaliter placet in legibus publicorum iudiciorum vel priuatorum criminum, qui extra ordinem cognoscunt praefecti vel praesides, vt eis qui poenam pecuniariam egentes eludunt, coërcitionem extraordinariam inducant.

fr. 2.

fr. 2. (Vlp.) — Damnatus — ille est vbi damnatio tenuit.

fr. 4. (Marcian.) Relegati siue in insulam deportati debent locis interdictis abstinere, et hoc iure vtimur vt relegatus interdictis locis non excedat alioquin in tempus quidem relegato perpetuum exsilium, in perpetuum relegato insulae relegationis, in insulam relegato deportationis, in insulam deportato poena capitis adrogatur — —.

fr. 6. (Vlp.) §. 2. — Sunt poenae, quae aut vitam adimant, aut seruitutem iniungant, aut ciuitatem auferant, aut exilium aut coërcitionem corporis contineant (*fr 8*) aut damnum cum infamia, aut dignitatis aliquam depositionem, aut alicuius actus prohibitionem. §. 1. Vita adimitur vt puta si damnatur aliquis vt gladio in eum animaduertatur — — §. 4. Est poena quae adimat libertatem, huiusmodi vt puta si quis in metallum vel in opus metalli damnetur — — §. 9. Solent Praesides in carcere continendos damnare, aut vt in vinculis contineantur: sed id eos facere non oportet, nam huiusmodi poenae interdictae sunt: carcer enim ad continendos homines non ad puniendos haberi debet — — §. 11. Quicumque in ludum venatorium fuerint damnati — — magis est vt hi quoque serui efficiantur. — — §. 12. Seruos in metallum — — dari solere
nulla

nulla dubitatio est, et si fuerint dati serui poenae efficiuntur, nec ad eum pertinebunt, cuius fuerint, antequam damnarentur. — —

fr. 9. (Vlp.) pr. Moris est aduocationibus quoque Praesides interdicere, et nonnunquam in perpetuum interdicunt, nonnunquam ad tempus —. §. 4. Nonnunquam non aduocationibus cui interdicitur, sed foro.

fr. 12. (Macer.) Quod ad statum damnatorum pertinet, nihil interest iudicium publicum fuerit, nec ne — —.

fr. 13. (Vlp.) Hodie licet ei, qui extra ordinem de crimine cognoscit quam vult sententiam ferre, vel grauiorem vel leuiorem, ita tamen vt in vtroque modo rationem non excedat.

fr. 28. (Callistr.) Capitalium poenarum fere iste gradus sunt: Summum supplicium esse videtur ad crucem (jest heißt es furcam) damnatio, item viui crematio — — item capitis amputatio. Deinde proxima morti poena metalli coërcitio. Post deinde in insulam deportatio. §. 1. Caeterae poenae ad existimationem non ad capitis periculum pertinent veluti relegatio ad tempus vel in perpetuum vel in insulam, vel cum in opus quis publicum datur, vel cum fustium ictu subiicitur.

I. 9. fr. 3. (Mod.) Senatorem remotum senatu capite non minui sed Romae morari, D. Seuerus et Antoninus permiserunt.

§. 75.

Das Vermögen eines Verbrechers, der mit Verlust seines Bürgerrechts oder noch härter bestraft wird, zieht man ein, doch so daß seinen Kindern oder seinem Patrone etwas bleibt. Bey einem Verbrecher dieser Art hindert es die Einziehung nicht, wenn der Thäter sich selbst entleibt hat, noch ehe das Urtheil gesprochen ist. Wer in einem nichtcapitalen Verbrecher seinen Ankläger bestochen hat, wird so angesehen als ob er die That eingestanden hätte.

XLVIII. 20. fr. 1. (Call.) Damnatione bona publicantur cum aut vita adimitur aut ciuitas, aut seruilis conditio irrogatur.

fr. 7. (Paul.) §. 1. Si in libertinum animaduersum erit patrono eius id quod in bonis illius habiturus esset — — eripiendum non erit — — §. 2. Ex bonis damnatorum portiones adoptiuis liberis — — non minus quam naturalibus concedi aequum est.

XLVIII. 21. fr. 1. (Vlp.) In capitalibus criminibus a Principibus decretum est, non nocere ei, qui aduersarium corrumpit, sed in his demum

demum quae poenam mortis continent: nam ignoscendum censuerunt ei, qui sanguinem suum qualiter qualiter redemptum voluit.

fr. 2. (Macer) — — Eos, qui a latronibus nominati corruptis accusatoribus diem suum obierint, vt confessos de crimine non relinquere defensionem heredibus rationis est.

fr. 3. (Marcian.) Qui rei postulati vel qui in scelere deprehensi metu criminis imminentis mortem sibi consciuerunt, heredem non habent. — — §. 1. Vt autem D. Pius rescripsit, ita demum bona eius qui in reatu mortem sibi consciuit fisco vindicanda sunt, si eius criminis reus fuit, vt, si damnaretur, morte aut deportatione adficiendus esset.

XLVIII. 22. fr. 1. (Pomp.) Caput ex rescripto D. Traiani — — Scio relegatorum bona avaritia superiorum temporum fisco vindicata, sed aliud clementiae meae conuenit —.

fr. 4. (Marcian.) Relegati in insulam in potestate sua liberos retinent, quia et alia omnia iura sua retinent — —.

XLVIII. 23. fr. 2. (Vlp.) Si deportatus restitutus dignitatem quidem indulgentia Principis recuperavit, in sua autem omnia bona non est restitutus, nec a creditoribus, nec publico nomine conueniri potest. Sed cum ei facultas
Ⓞ oblata

oblata esset a Principe bona quoque sua recuperandi, maluerit ea derelinquere, actionibus exuere se, quibus ante sententiam subiectus fuerat, non poterit.

XLVIII. 24. fr. 1. (Vlp.) Corpora eorum, qui capite damnantur, cognatis ipsorum neganda non sunt.

§. 76.

Die Infamie ist mit jeder andern Strafe, die in einem iudicium publicum erkannt wird, verbunden, mit andern Criminalstrafen zuweilen, und oft ist sie die einzige eigentliche Strafe, die sogar bey einer Civilsache vorkommt.

III. 2. fr. 1. (Iul.) Praetoris verba dicunt: INFAMIA NOTATUR, QUI AB EXERCITV IGNOMINIAE CAUSA AB IMPERATORE EOVE CUI DE EA RE STATVENDI POTESTAS FVERIT DIMISSVS ERIT; QUI ARTIS LVDICRAE PRONVNCIANDIVE CAUSA IN SCENAM PRODIERIT; QUI LENOCINIVM FECERIT; QUI IN IVDICIO PVBLICO CALVMNIAE PRAEVARICATIONISVE CAUSA QVID FECISSE IVDICATVS ERIT; QUI FVRTI, VI BONORVM RAPTORVM, INIVRIARVM DE DOLO MALO ET FRAVDE SVO NOMINE DAMNATVS PACTVSVE ERIT; QUI PRO SOCIO, TVTELAE, MANDATI, DEPOSITI SVO NOMINE NON CONTRARIO IVDICIO DAMNATVS